

Zaolzie. Polskość ma się dobrze. Podczas ostatniego zebrania do jednego z Kół PZKO wstąpiło aż 9 nowych członków

Data publikacji: 11.04.2023 15:22

Polskość na Zaolziu ma się całkiem dobrze. Mimo wyników ostatniego spisu ludności przeprowadzonego w Republice Czeskiej, który wykazał spadek osób deklarujących polską narodowość, w szeregi Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej wciąż wstępują nowi członkowie. Aż dziewięciu przyjęto ostatnio do Miejscowego Koła PZKO Czeski Cieszyn Sibica.

□

Podczas ostatniego zebrania (24 marca) do Miejscowego Koła PZKO Czeski Cieszyn Sibica wstąpiło aż 9 nowych członków. Przy czym dwóch z nich to młodzież szkolna, pozostali to osoby w średnim wieku. Podczas zeszłorocznego zebrania również przyjęto nowych członków, wówczas czworo.

Zebranie odbyło się w Domu Polskim PZKO Czeski Cieszyn Sibica. Oprócz przedstawienia sprawozdań i przegłosowania niezbędnych uchwał uroczystie przyjęto wspomnianych nowych członków. Nie zabrakło także mini programu artystycznego. Wystąpiły dzieci z miejscowej polskiej szkoły, które zaśpiewały piosenki i wyrecytowały wierszyki. Jeden z nowo przejętych młodych członków zagrał wspaniały koncert fortepianowy. Natomiast już po zakończeniu oficjalnej części zebrania śpiewano polskie pieśni patriotyczne ze śpiewnika patriotycznego wydanego z okazji 100-lecia niepodległości Polski.

Uczestnicy zebrania w jego przerwach i po nim mogli zapoznać się z wystawą planszową na temat Franciszka Górniaka i sibickiej cegielni przygotowaną przez Mariana Steffka z ośrodka Dokumentacyjnego Kongresu Polaków w RC. Wielką ciekawostką była oryginalna dachówka z opisywanej cegielni znajdująca się w zbiorach MK PZKO Sibica. A że wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem, uzgodniono jej przedłużenie aż do końca roku 2023. Spośród 10 plansz 6 nadal wisi na ścianach sibickiego Domu Polskiego i do końca roku przychodząc tam na organizowane przez MK PZKO Sibica imprezy można będzie się z nimi zapoznać. - Myślę, że ten zacny człowiek z Sibicy zasłużył na to, by szerzej rozpropagować jego sylwetkę – komentuje Stanisław Kołek z zarządu MK PZKO Sibica.

W przedstawionym podczas zebrania planie pracy znalazły się m.in. takie punkty jak: 26. 05. 2023 – Jajecznicza
16. 09. 2023 – Kobzolszoł połączony z wystawą i odsłonięciem tablicy pamiątkowej z okazji 150-lecia Polskiej Szkoły w Sibicy
2. 12. 2023 – Dzień Górnika „Barbórka”
12. 1. 2024 – Bał PZKO i Macierzy Szkolnej, który tradycyjnie odbędzie się w Ropicy.

Wszystkie te wydarzenia są imprezami otwartymi, na które może przyjść każdy chętny.

(indi)